
      令和 6 年 12 月 10 日 

ACL 取扱詳細案内 (完全移行日のお知らせ)  

お客様各位                              

                                              日本国際輸送株式会社 

                                                  業務部 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

弊社輸出ＣＦＳ業務にご理解を賜りましてお礼申し上げます。 

 この度、MARINE STAR 社より、 SEA NACCS ACL サービス完全移行日の発表があり、 

弊社案内事項を更新いたしましたので、ご案内いたします。 

それに際しまして、弊社より、下記事項につきまして、ご協力賜ります様お願いいたします。 

 

記 

１． 通知先コードを入力ください。 

東京： 1TJOT 

横浜： 2YJOT 

保税地域コードの入力は、不要です。 

当社では、ACL 受信について通知先コードのみで取扱いいたします。 

  

２． アタッチシート、内貨分・輸出許可書、D/R 方式採用のお客様は、該当書類を 

下記アドレスまで、ご送付ください。 

東京メｰルアドレス ： tokyo-nikkoku-shorui@jotco.co.jp                      

横浜メ-ルアドレス ： yokohama-nikkoku-shorui@jotco.co.jp 

 

３． ACL 本送信は、CFS カット日１６時を目安に行っていただきます様をご協力お願いいた

します。 

 

４． ACL 関連お問合せ先  

東京：日本国際輸送 東京支店 東京業務部 TEL : 03-5419-2802 

横浜：日本国際輸送 営業本部 横浜業務部 TEL : 045-212-5391 

 

５． ACL 完全移行日 : 2025 年 1 月より完全移行  

 

尚、引き続き、貨物搬入に際しては、以下の点、ご対応お願い致します。 

・外貨貨物：倉庫搬入時には ACL (D/R)、輸出許可書を持参ください。(各 3 部) 

・内貨貨物：倉庫搬入時には送り状に本船名、BOOKING NO の記載願います。 

         （貨物搬入前の倉庫への搬入確認依頼書 FAX にご協力お願いします） 

以上                                                                         


